КРЫВІЦКІ
сельскі выканаўчы камiтэт

Мядзельскага раёна Мiнскай вобласці

 КРИВИЧСКИЙ
сельский исполнительный комитет

Мядельского района Минской области

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

30 апреля 2024 г. № 41

гп. Крывічы  гп. Кривичи

Об утверждении Инструкции о порядке расходования
средств резервного фонда Кривичского сельского
исполнительного комитета

На основании пункта 6 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Кривичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить Инструкцию о порядке расходования средств

резервного фонда Кривичского сельского исполнительного комитета

(прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Кривичского сельского

исполнительного комитета от 24 ноября 2011 г. № 129 «Об утверждении

инструкции о порядке расходования средств резервного фонда

Кривичского сельского исполнительного комитета».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2024 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Кривичского сельского исполнительного комитета.

Председатель                                          С.В.Синявская

УТВЕРЖДЕНО
решение
Кривичского сельского
исполнительного комитета
30.04.2024 № 41

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке расходования средств резервного фонда
Кривичского сельского исполнительного комитета

1. Инструкция о порядке расходования средств резервного фонда

(далее – Инструкция) Кривичского сельского исполнительного комитета

(далее – сельисполком) разработана на основании статьи 42 Бюджетного

кодекса Республики Беларусь.

2. Размер резервного фонда сельисполкома устанавливается

решением Кривичского сельского Совета депутатов о сельском бюджете

на очередной финансовый год и распределяется по кварталам в

установленном порядке.

3. Направление средств из резервного фонда сельисполкома

производится решениями сельисполкома.

4. Средства резервного фонда сельисполкома расходуются на:

4.1. предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных

ситуаций;

4.2. финансирование бюджетных обязательств, которые не были

учтены при утверждении бюджета или были предусмотрены в

недостаточных суммах.

5. Средства резервного фонда сельисполкома расходуются на

территории Кривичского сельского совета.

6. Ответственность за целевое использование средств, выделенных

из резервного фонда сельисполкома, возлагается на председателя

сельисполкома.

При выявлении фактов нецелевого использования средств

резервного фонда применяются меры, предусмотренные

законодательством Республики Беларусь.

7. Сельисполком ежеквартально информирует Кривичского Совет

депутатов о расходовании средств резервного фонда сельисполкома в

соответствии с частью второй пункта 7 статьи 42 Бюджетного кодекса

Республики Беларусь.